
TAI Press 060882025601 Głos - Tygodnik Nowohucki Tydzień Telewizja z dnia 2006-08-03

-*•*!*EOUAL PARTNERSTWO
INICJATYW NOWOHUCKICH

NOWA HUTA - NOWA SZANSA
OGRÓD DOŚWIADCZEŃ BĘDZIE

MIAŁ SWOJEGO WYBITNEGO
PATRONA!

Biuro Ogrodu w imieniu całego Part-
nerstwa Inicjatyw Nowohuckich i w
porozumieniu z Radą powstającej na te-
renie Parku Lotników Polskich ekspo-
zycji dydaktycznej zwróciło się do Pana
Wojciecha Zemka - sekretarza Stani-
sława Lema - z prośbą o rozpatrzenie
propozycji nadania ekspozycji dydak-
tycznej imienia wybitnego pisarza. Na-
sza prośba spotkała się ze zgodą i ogrom-
ną życzliwością ze strony zarówno pana
Wojciecha Zemka, jak rodziny Stanisła-
wa Lema. Uważamy, że przygotowywa-
na przez nas ekspozycja, ze względu na
swój potencjał merytoryczny i dydak-
tyczny, godna jest imienia wielkiego pi-
sarza. Chcemy aby Ogród Doświadczeń,
podobnie jak przekaz zawarty w twór-
czości literackiej Stanisława Lema,
kształtował młode umysły, jednocześnie
rozwijając zawsze potrzebną wyobraź-
nię. Pragniemy, aby ekspozycja dydak-

tyczna była także trwałą inspiracją dla
młodzieży i mogła w możliwie najdo-
skonalszy sposób wychowywać i kształ-
tować osobowości młodych ludzi. Zgo-
da na nadanie imienia Stanisława Lema
ekspozycji edukacyjnej została z dużą
radością przyjęta przez Radę Ogrodu
Doświadczeń złożoną z osób reprezen-
tujących krakowskie środowiska nauko-
we, samorządowe, biznesowe i społecz-
ne. Ogród Doświadczeń wpisując się w
konwencję szczególnych krakowskich
ogrodów (Ogród Botaniczny, Ogród
Zoologiczny), jest skierowany przede
wszystkim do dzieci i młodzieży szkol-
nej, (choć także do dorosłych), do miesz-
kańców Krakowa, a nawet regionu. Ideą
Ogrodu Doświadczeń jest poznawanie
wiedzy poprzez sensoryczne doświad-
czanie zjawisk, przeżywanie ich, odczu-
wanie własnymi zmysłami, w przeci-
wieństwie do szkolnego podejścia pole-
gającego na przyswajaniu „suchej" wie-
dzy z podręczników. Nauka poprzez za-
bawę ma rozbudzać wyobraźnię i wraż-
liwość zwiedzającego. Przedsięwzięcie
utworzenia parku edukacyjnego „Ogród
Doświadczeń" w Krakowie, największe-
go zadania projektu „Nowa Huta Nowa
Szansa" realizowanego w ramach Inicja-
tywy Wspólnotowej EQUAL, nabiera
coraz większego tempa. 15 marca 2006r.
została przekazana Zarządowi Gospo-
darki Komunalnej (partnerowi odpowie-
dzialnemu za realizację parku) koncep-
cja funkcjonalna „Ogrodu Doświad-
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czen , opracowa-
na przez biuro In-
garden & Ewy.
Trwają prace nad
koncepcją mery-
toryczną ekspozy-
cji, która zostanie
opracowana przez
zespół specjalistów z krakowskich śro-
dowisk naukowych. Równolegle do
koncepcji merytorycznej od połowy
czerwca br. biuro architektoniczne Ingar-
den & Ewy pracuje nad projektem za-
gospodarowania terenu „Ogrodu Do-
świadczeń". Planowane otwarcie Ogro-
du Doświadczeń nastąpi w kwietniu
2007 roku.

NOWA HUTA I PIN
PO JAPOŃSKU

W wydawanym w Wielkiej Brytanii
japońskim magazynie „Asahi Shimbun
Japan's Daily Newspaper" ukazał się ar-
tykuł korespondenta Shinji Inada, który
w kwietniu br. odwiedził Nową Hutę.
Podczas spotkania w Partnerstwie Ini-
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cjatyw Nowohuckich zapoznał się z pro-
blemami, z którymi boryka się ta część
Krakowa, oraz pomysłami na ich rozwią-
zanie. Ogromne zainteresowanie zagra-
nicznego gościa wzbudził realizowany
przez nasze Partnerstwo projekt Nowa
Huta - Nowa Szansa, któremu poświę-
cił sporą część swojego artykułu. Inada
odwiedził jedną z Manufaktur Integra-
cyjnych - Studio Brzmień Nowocze-
snych Zgniatacz Dźwięków, przeprowa-
dził rozmowę z liderem Krzysztofem
Ridanem, którą cytuje w swoim tekście.
Duża część artykułu Shinji Inada po-
święca nowym możliwościom, jakie dla
Polski, a co za tym idzie również Nowej
Huty, przyniósł rok 2004 i wejście na-
szego kraju do Unii Europejskiej. Spo-
sobność skorzystania między innymi z
Europejskiego Funduszu Społecznego
daje nowe szansę przezwyciężenia tak
bardzo trapiącego nasz kraj problemu
bezrobocia i wyrównywania szans na
rynku pracy. Ponadto japoński kore-
spondent podkreśla znaczenie przedsię-
biorstw społecznych, dobrze rozwinię-
tych już w Wielkiej Brytanii, we Wło-
szech i w innych częściach Europy. W
najbliższych dniach na stronie inteme-
towej PIN pod adresem www.pin.nowa-
huta.net dostępne będzie polskie tłuma-
czenie opisanego wyżej artykułu. Już
dziś zapraszamy do sekcji aktualności,
gdzie można zobaczyć zdjęcie tygodnia
pt. „Japończycyjuż o nas słyszeli:)".
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